13/05/2022 17:07 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79620 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2893/2022

SOLICITA INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, ACERCA DOS
CONTRATOS EM VIGOR ENTRE
CPTRANS E VIA RIO NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS.

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, Solicita informações ao Executivo Municipal, acerca dos
contratos em vigor entre a CPtrans e a Via Rio no âmbito do Município de Petrópolis,
requerendo para tanto:

1. Cópia integral de todos os contratos do ano de 2022, sejam eles de materiais, e ou,
prestação de serviço;

2. Enquadramento da sociedade empresária, versus serviço prestado;
3. As bases dos contratos especificados com valores aplicados por item do contrato;
4. Se existe valor aditivo ao contrato?

    4.1) Em caso positivo, enviar cópia.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informações tem por objetivo buscar conhecimento real e atual de
todos os contratos, e o impacto financeiro gerado ao Executivo Municipal, discriminando de
valores pagos, de acordo com o princípio da publicidade, insculpido na Constituição Federal.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2022

MARCELO LESSA

Vereador

Data do Documento: 13/05/2022 - 17:03:11
Data do Processo: 13/05/2022 - 17:05:57
Processo: 2893/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700420140289

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427004201402893